この時期の「しあわせの村」の紅葉

グループわ ケナフの会 栽培主担当 森山 俊邦 氏 コメント

11月8日

ＫＳＣケナフの会の皆様
昨日のケナフの収穫作業及び 畑の片付作業、そして本日の収穫作業の続きと

お疲れ様でした。

お陰様で350本を超えるケナフの茎から、ビニール５袋分の紙漉原料の皮と13結束分の

炭焼用の茎を収穫することができました。

ありがとうございました。

また、レッティングしていたケナフの皮を水から上げて干して戴き有難うございました。

尚、11月7日夜のメール（ケナフ刈取り作業報告）によりますと

花の数は畑分が8500個程で、更に家庭分を加えると約10000個とのこと。
この他に最近5年間続けて児童館に苗を贈っていますので、

その苗に咲いた花の数を加えると合計で11000個を超えるものと思います。

豊作の花を計画的に使用して染物づくりを宜しくお願い致します。

「ケナフの会ニュースレター２７号」は、

ＫＳＣケナフの会片山康氏から 多くの写真提供をして頂きました。

片山様

有り難う ございました。
（Ｙａｍ

3,219

2017年10月末 8,288

ケナフ摘花数量年度比較
2013年 5,777

2014年 3,792

2015年 10,182

2016年

【参 考】

【お知らせ】 ２０１７年 ケナフの会 忘年会開催のお知らせ

ケナフの会 各位

今年も皆様のご協力のおかげで、予定以上の活動が出来ました。

感謝申し上げます。 恒例の「ケナフの会」忘年会を次の通り計画致しました。

ぜひご参加頂き、楽しいひと時をお過ごし頂きたく お願い申し上げます。

記

日 時 ： 平成２９年１２月５日（火） １７：３０ ～ ２０：００

場 所 :  かねも 三宮店 神戸市中央区加納町4丁目１０－９

電話 ０７８－３３１－３９１１

会 費 :  5,000円 （税込み、飲み放題）

ご出席 ・ 欠席の連絡 １１月２０日 までにお願い申し上げます。

お待ちしています！

連絡先 ： 山 口 qqzs9emd@bell.ocn.ne.jp;  携帯 ０９０－８２１３－３０８６

向 﨑 dfabl210@kcc.zaq.ne.jp   携帯 ０９０－７３４８－７２０２

山口 昭則

向崎 良男

既にお知らせしています「忘年会」参加者を募っています。

本年度は、会員の皆さまのご協力で「ケナフ栽培」「炭焼き」「出前教室」等で

例年以上の実績を上げることが出来ました。

恒例の忘年会で、

「顔合わせ」 と 「談笑慰労」 と 「料理・飲酒」 を 楽しみませんか！

ぜひ ご参加下さい！